

Protokół Nr LXXXIII/23
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 31 maja 2023 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 15

Sesję rozpoczęto o godz. 10⁰⁵

Sesję zakończono o godz. 12²⁵

Ad. 1

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad. 2

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie LXXXIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Widawa za 2022 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Wincentów, gm. Widawa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Widawa.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Ad. 3

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

Ad. 4

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady odczytał treść Zarządzenia Wójta Gminy Widawa w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Widawa za 2022 rok. Następnie poprosił Pana Michała Włodarczyka – Wójta Gminy o zabranie głosu i zaprezentowanie wspomnianego raportu.

W pierwszej kolejności Pan Wójt zaznaczył, iż przedmiotowy raport został udostępniony na stronie internetowej gminy w związku, z czym można się z nim szczegółowo zapoznać. Następnie zaznaczył, iż pokrótce postara się omówić główne założenia przedmiotowego dokumentu ponieważ wiele elementów było już rozpatrywanych i referowanych na posiedzeniach rady takie, jak chociażby sprawozdania kierowników jednostek organizacyjnych, natomiast cały raport jest obszerny i liczy 80 stron. W związku z powyższym przedstawił kolejno poszczególne elementy raportu o stanie Gminy Widawa za ubiegły rok omawiając przy okazji przeprowadzone zadania inwestycyjne. Ponadto wspomniał o planowanych i realizowanych przedsięwzięciach.

(W trakcie wystąpienia Wójta Gminy salę opuścił radny Czesław Mikła).

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. (W trakcie przerwy salę opuścili radny Rafał Brożyna i Eugeniusz Pokorski).

Ad. 5

Po wznowieniu obrad o zabranie głosu poproszony został Wójt Gminy, w celu omówienia kolejnego projektu uchwały.

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż pierwsza zmiana w budżecie dotyczy budowy drogi w miejscowości Zabłocie a mianowicie zwiększenia kwoty przeznaczonej na jej realizację o około 60 tys. złotych z uwagi na wyniki przetargu. Następnie pokrótce przedstawił kwestie związane z finansowaniem oraz wykonawstwem wspomnianej inwestycji. Kolejną zmianą, którą wymienił dotyczyła kwoty 622 tys. złotych dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Łódzkiego na budowę drogi w miejscowości Brzyków. Wyjaśnił również przy okazji, że całość wspomnianej inwestycji szacowana jest na sumę prawie 950 tys. złotych, niemniej jednak zawnioskowano jeszcze o dodatkowe środki zewnętrzne. Ponadto zaznaczył, iż na obecną chwilę należy dołożyć pieniędzy w celu zabezpieczenia całości w budżecie gminy z uwagi na to, że konieczne jest wyłonienie wykonawcy w jak najszybszym czasie, ponieważ omawiane zadanie musi być zrealizowane i rozliczone jeszcze w bieżącym roku. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż pozostałe drobniejsze zmiany dotyczą wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę niewielkiego odcinka drogi w Patokach oraz Witoldowie, gdzie w tym przypadku były już zaplanowane środki, niemniej jednak należało przeprowadzić modernizację jej granic geodezyjnych ponieważ w rzeczywistości przebiega ona w trochę innym miejscu. Dodatkowo

wspomniał jeszcze o tym, iż doprecyzowane zostało jeszcze przedsięwzięcie dotyczące budowy ujęcia wody w miejscowości Widawa, które zostało rozbite na kolejne jeszcze dwa lata z uwagi na długą procedurę związaną z pozyskiwaniem dokumentacji. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy przedstawił jeszcze szacowaną kwotę zaplanowaną na realizację tego zadania.

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXXIII/464/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIII/464/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 6

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został omówiony szczegółowo na posiedzeniu komisji a konieczność jej podjęcia wynika ze zmian, jakie zawarte zostały w powyżej podjętym akcie. Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXIII/465/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032 została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIII/465/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. 7

Do omówienia kolejnego projektu aktu poproszony został Wójt Gminy, który w pierwszej kolejności poinformował zebranych o tym, iż w obrębie geodezyjnym Wincentów przeprowadzona została również modernizacja granic. Wyjaśnił następnie, iż podczas prac wyszła pewna nieprawidłowość w miejscowości Las Zawadzki, a mianowicie działka stanowiąca fragment drogi będącej w zarządzie gminy jest własnością prywatną. W związku z powyższym podkreślił, iż w celu uregulowania stanu prawnego musi być podjęta przedmiotowa uchwała na mocy, której gmina będzie mogła odkupić ten niewielki kawałek nieruchomości. Następnie Pan Wójt pokrótce omówił zasady wykupu oraz uzasadnił konieczność przeprowadzenia tych działań.

Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXIII/466/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Wincentów, gm. Widawa została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIII/466/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Wincentów, gm. Widawa stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 8.

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił również Wójt Gminy. Wyjaśnił mianowicie to, iż wójt sprawuje kontrolę zarządczą nad poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi gminy. Następnie nadmienił o tym, iż jedna z nich nie posiada zastępcy dyrektora co jest wymagane ponieważ w razie jakichkolwiek sytuacji losowych nie miałby kto podpisywać niezbędnych dokumentów takich jak chociażby faktury, czy też zlecenia przelewu. Wobec powyższego należy dokonać pewnych zmian w statucie Gminnego Ośrodka Kultury aby doprecyzować jego zapisy w powyższym zakresie, a także dostosować go do obecnie obowiązujących przepisów. Nadmienił również o tym, iż funkcjonujący obecnie akt jest już dokumentem przestarzałym natomiast przedłożony projekt został opracowany na nowych zasadach w oparciu o aktualne normy prawne. Ponadto wyjaśnił, iż nie będzie zatrudniona nowa osoba na wspomniane stanowisko tylko jeden z pracowników będzie miał dodatkowo w zakresie obowiązków zastępowanie dyrektora podczas jego nieobecności.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść omówionego powyżej projektu uchwały z uwagi na to, iż nikt nie zgłosił żadnych zastrzeżeń ani pytań. Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXIII/467/23 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIII/467/23 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. 9

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie, która nadmienił o tym, iż w grudniu ubiegłego roku Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs dotyczący programu rządowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Następnie poinformowała, iż celem wspomnianego programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób w wieku powyżej 65 lat poprzez dostęp do tak zwanej „opieki na odległość”, a także wsparcia gminy w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. W dalszej kolejności Pani Kierownik nadmieniła o tym, iż zostało złożone zapotrzebowanie na otrzymanie dotacji na realizację omawianego działania. Wyjaśniała ponadto, iż skupiono się głównie na module drugim programu, który dotyczy zakupu teleopasek dla seniorów w wieku 65 lat i powyżej oraz pokrycia kosztów abonamentu w sytuacji korzystania z usług punktu ratownictwa. Następnie nadmieniła o tym, iż w ramach rozstrzygniętego konkursu przyznana kwota dofinansowania wynosi przeszło 37 tys. złotych, przy czym wnioskowano o kwotę 83 tys. złotych. Kontynuując swe wystąpienie Pani A. Leopolska pokrótce przedstawiła działania, jakie

zostały już podjęte oraz jakie jeszcze procedury należy wdrożyć aby móc realizować omawiany program, a także poinformowała o korzyściach dla osób, które z niego skorzystają. Ponadto wyjaśniła w sposób szczegółowy zasady działania opaski oraz uzasadniła konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały, która umożliwi wykonanie dalszych zadań na rzecz poprawy warunków życia seniorów.

Następnie ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXIII/468/23 w sprawie Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Widawa została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIII/468/23 w sprawie Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Widawa stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. 10 i 11

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków brak chętnych do dyskusji.

Ad. 12

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

Przewodniczący
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik